BESTENLISTE 1956

(jede Seite erst links, dann rechts lesen)

WEIBLICHE JUGEND A
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100 m

Voss, VIB Friedrichshafen
Berger, SVL Kirchheim

Hog, TG Heilbronn

Bauer, GSV Kleinbottwar
Neukirchner, Stgt. Kickers
Grabert, Stgt. Kickers
Sautter, Stgt. Kickers
Bachteler, TSG Reutlingen
Hubner, TV Neckarweihingen
Kladek, TSB Heidenheim
Dusseldorf, SV Fellbach
Berger, TV Neckarweihingen
Stindl, MTV Ludwigsburg
Dirr, TV Muhlacker

Kienzle, TSG Ulm 46
Schlipf, TV Neckarweihingen
Bader, TG Nrtingen

Bader, TSG Ulm 46

Behles, SC Geislingen
Beuter, Stgt. Kickers
Gawlik, TB Tailfingen

Kastle, TB Tailfingen
Petrow, TSG Balingen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Benzinger, TSV Eltingen
Bittner, K. I. Wilhelmsdorf
Hiller, TV Eislingen

Grabert, TSG Schwab. Hall
Grabert, Stgt. Kickers
Maier, TS Goppingen
Maucher, TV Sigmaringen
Scheu, TSV Burladingen

80 m Hirden
Voss, VfB Friedrichshafen

Bauer, GSV Kleinbottwar
Wissmann, MTV Ludwigsburg

Mayer, Urspringsch. Schelkig.

Ulbrich, Stgt. Kickers
Volkmer, Stgt. Kickers
Kohler, TSV Eltingen
Benzinger, TSV Eltingen
Schiile, TS Géppingen
Gabrysch, Stgt. Kickers
Sautter, Stgt. Kickers
Maier, TS Goppingen
Grutke, MTV Ludwigsburg
Trinkl, TSG Ulm 46
Heymann, TG Geislingen
Fritz, TSG Tubingen
Bauder, TSV Korntal
Hoyer, TV Leonberg
Vetter, SV 03 Tiubingen

Sek.
12,3
12,8
12,8
12,9
13,0
13,1
13,1
13,2
13,2
13,2
13,3
13,3
13,3
13,4
13,4
13,4
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,6
13,7
13,7
13,7
13,7
13,7
13,7
13,7

Sek.
12,2
13,0
13,7
14,6
14,8
14,8
14,8
14,9
15,1
15,3
15,5
15,6
16,0
16,3
16,3
16,4
16,5
16,5
16,7
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noch 80 m Hirden

Keck, TSV Malmsheim

Erb, TSG Ulm 46

Staedke, SV 03 Tubingen
Friebe, TV Oberkochen
Wirth, Urspringsch. Schelkig.
Topf, TS Goppingen

4 x 100 m

Stgt. Kickers |

TV Neckarweihingen
Stgt. Kickers Il

TB Tailfingen

TSG Ulm 46

VB Friedrichshafen
MTV Ludwigsburg |
ViL Waiblingen

TG Heilbronn |
TSG Reutlingen
TB Cannstatt

TS Goppingen
TSG Schwéb. Hall
TSB Heidenheim
TSG Tubingen

TG Nrtingen
Allianz Stuttgart
VfL Schorndorf

TV Eislingen

VfL Heidenheim
TV Muhlacker
TSV Rottweil

TSV Eltingen

TSG Ehingen

TSV Ravensburg
TG Heilbronn I

SC Geislingen
Stgt. Kickers IlI
Stgt. Kickers IV
SV 03 Tubingen
MTV Ludwigsburg Il

Weitsprung

Voss, VIB Friedrichshafen
Hog, TG Heilbronn
Neukirchner, Stgt. Kidiers
Bachteler, TSG Reutlingen
Benzinger, TSV Eltingen
Berger, SVL Kirchheim
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Bader, TG Nurtingen

Hibner, TV Neckarweihingen
Bauer, GSV Kleinbottwar

17,1
17,1
17,2
17,3
17,3
17,9

Sek.
51,5
51,9
53,1
53,6
53,8
53,8
54,2
54,4
54,6
54,6
55,3
55,4
55,6
55,6
56,0
56,1
56,4
56,4
56,5
56,6
56,8
56,9
57,0
57,1
57,2
58,3
58,3
58,4
58,6
58,7
58,7

5,40
5,30
5,25
5,23
5,06
5,05
5,00
4,97
4,96
4,95
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35.

Noch Weitsprung

Kladek, TSB Heidenheim
Buttner, K. I. Wilhelmsdorf
Grabert, Stgt. Kickers
Lucka, TV Sulz

Voégele, VL Waiblingen
Petrow, TSG Balingen
Dusseldorf, SV Fellbach
Flohr, TSV Urach
Eberhardt, TSB Heidenheim
Paarmann, ABV Stuttgart
Rosch, TB Cannstatt
Steuk, TV Markgroningen
Beuter, Stgt. Kickers
Fritz, TSG Tubingen
Schnell, TSV Lindau
Vetter, SV 03 Tibingen
Durr, TV Muhlacker
Gawlik, TB Tailfingen
Mitischka, TG Nirtingen
Behler, SC Geislingen

Hochsprung

Berger, SVL Kirchheim
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Grabert, Stgt. Kickers
Schéfer, TV Muhlacker
Benzinger, TSV Eltingen
Grutke, MTV Ludwigsburg
Magel, TG Bad Waldsee
Steng, TV Markgréningen
Gohring, SV 03 Tubingen
Knauss, TSG Reutingen
Bachteler, TSG Reutlingen
Bauer, GSV Kleinbottwar
Dirr, TV Muhlacker
Dusseldorf, SV Fellbach
Hog, TG Heilbronn

Kienzle, TSG Ulm 46
Munstermann, TSG Reutlingen
Schnell, TSV Lindau
Wetzel, Spvgg Bissingen
Kraft, VfB Stuttgart

Voss, VIB Friedrichshafen
Salzmann, FA GOppingen
Peine, TG Heilbronn
Thamerus, TG Heilbronn
Bisinger, TG Nurtingen
Lucka, TV Sulz

Reik, TV Eislingen
Theoboldt, SG Aulendorf
Bittner, K. I. Wilhelmsdorf
Seifert, TSFr Ditzingen
Grabert, TSG Schwab. Hall
Weiss, S., TV Spaichingen
Eberhardt, TSB Heidenheim
Harms, SV 03 Tibingen
Kern, TSV Ebingen
Frimmel, GSV Kleinbottwar
Kretschmann, Stgt. Kickers
Kraft, Stgt. Kickers
Strickrodt, Stgt. Kickers

4,95
4,93
4,89
4,86
4,86
4,83
4,82
4,80
4,78
4,77
4,77
4,77
4,75
4,74
4,74
4,70
4,68
4,65
4,65
4,63

1,52
1,48
1,47
1,42
1,40
1,40
1,40
1,40
1,37
1,37
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,33
1,33
1,33
1,32
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
1,30
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Kugelstolien

Vogele, VL Waiblingen
Schdllhorn, VB Friedrichshaf.
Goller, Stgt. Kickers
Munstermann, TSG Reutlingen
Berger, SVL Kirchheim
Janko, TSV Kochendorf
Leger, TSG Reutlingen
Knauss, TSG Reutlingen
Salzmann, FA Goppingen
Kern, TSV Ebingen

Bisinger, TG Nurtingen

Mack, TSV Michelbach

Fritz, TSG Tubingen
Paarmann, ABV Stuttgart
Motsch, H., MTV Ludwigsburg
Burkhardt, TS Goppingen
Bauer, GSV Kleinbottwar
Grabert, Stgt. Kickers

Maier, TSFr Ditzingen
Mitischka, TG Nirtingen
Maier, Spvgg Hirschl.-Schock.
Magel, TG Bad Waldsee
Rauscher, Spvgg Neckarsulm
Eberhardt, TSG Ulm 46
Harms, SV 03 Tibingen
Schiele, Sportbund Ulm
Riemann, TG Heilbronn

Lenz, Stgt. Kickers

Babinski, TSG Schwab. Hall
Jung, TSFr Ditzingen

Diskuswerfen

Vogele, VL Waiblingen
Dollhopf, TSG Ulm 46

Bauer, GSV Kleinbottwar
Leger, TSG Reutlingen
Riemann, TG Heilbronn

Fritz, TSG Tubingen

Lenz, Stgt. Kickers
Kretschmann, Stgt. Kickers
Eberhardt, TSB Heidenheim
Motsch, H., MTV Ludwigsburg
Munstermann, TSG Reutlingen
Salzmann, FA Goppingen
Mack, TSV Michelbach
Janke, TSV Kochendorf
Schnell, TSV Lindau
Armbruster, TSG Tubingen
Hoyer, TV Leonberg

Harms, SV 03 Tibingen
Grutke, MTV Ludwigsburg
Kladek, TSB Heidenheim
Schiele, Sportbund Ulm
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Schollhorn, VIB Friedrichshafen
Benzinger, TSV Eltingen
Erlenbusch, TSV Michelbach
Gabrysch, Stgt. Kickers
Burkhardt, TS Goppingen
Staedtke, SV 03 Tubingen
Schmalz, VL Schorndorf
Heinzmann, TG Béhmenkirch

10,67
10,58
10,30
10,14
9,95
9,86
9,56
9,53
9,52
9,52
9,35
9,33
9,33
9,30
9,28
9,25
9,12
9,10
9,08
9,02
8,97
8,89
8,80
8,78
8,75
8,75
8,74
8,72
8,61
8,54

35,87
33,31
32,27
30,50
30,28
29,32
29,28
28,48
28,32
28,15
27,98
27,80
26,55
26,50
26,48
25,85
25,65
25,10
25,05
24,88
24,81
24,77
24,70
24,50
24,38
24,32
24,31
24,25
24,05
23,87
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Speerwerfen

m
Schdllhorn, VB Friedrichshaf. 35,07
Harms, SV 03 Tibingen 33,35
Knauss, TSG Reutlingen 32,68
Bauer, GSV Kleinbottwar 32,45
Gabrysch, Stgt. Kickers 31,18
Leger, TSG Reutlingen 30,69
Lenz, Stgt. Kickers 30,48
Erlenbusch, TSV Michelbach 29,55
Schaaf, TV Kornwestheim 29,46
Bantel, TSB Heidenheim 28,80
Vogele, VL Waiblingen 28,12

Motsch, H., MTV Ludwigsburg 28,04
Maier, Spvgg Hirschlanden-
Schoéckingen27,94

Riemann, TG Heilbronn 27,44
Honig, TSG Giengen 27,25
Jung, TSFr Ditzingen 27,24
Stein, SV 03 Tibingen 27,15
Bader, TG Nrtingen 26,50
Staub, TB Unterturkheim 26,26
Dollhopf, TSG Ulm 46 25,69
Leyrer, VfB Stuttgart 25,54
Grutke, MTV Ludwigsburg 25,54
Janke, TSV Kochendorf 25,51
Bohm, VL Heidenheim 24,70
Eberhardt, TSB Heidenheim 24,42
Weisshaar, TSG Giengen 24,35
Schmidt, Stgt. Kickers 23,84
Fiesel, TSG Ehingen 23,81
Wagner, TSB Heidenheim 23,80
Goller, Stgt. Kickers 23,69

Die Entwicklung der DMM und DIJMM in Wirttemberg

1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956

31 Mannschaften aus 28
101 Mannschaften aus 63
404 Mannschaften aus 96

660 Mannschaften aus 141
1321 Mannschaften aus 147
1164 Mannschaften aus 148
1576 Mannschaften aus 139
1727 Mannschaften aus 175

Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
Vereinen
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Finfkampf

Vogele, VIL Waiblingen
Bauer, GSV Kleinbottwar
Frisch, Stgt. Kickers
Benzinger, TSV Eltingen
Henn, MTV Ludwigsburg
Wolfle, TSV Lindau

Bissinger, TG Nurtingen
Herold, VB Stuttgart
Munstermann, TSG Reutlingen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Schnell, TSV Lindau

Kladek, TSB Heidenheim
Bachteler, TSG Reutlingen
Steng, TV Markgréningen
Meier, TSG Giengen

Motsch, H., MTV Ludwigsburg
Kienzle, TSG Ulm 46

Jittner, Spvgg Neckarsulm
Eberhard, TSB Heidenheim
Stein, SV 03 Tubingen
Kummer, TSV Lindau
Schlotter, ABV Stuttgart
Geuppert, TSV Lindau
Mitischka, TG Nurtingen

Goll, Stgt. Kickers

Fritz, TSG Tubingen

Kraft, VfB Stuttgart

Hojer, TV Leonberg
Hiersemann, Stgt. Kickers
Volter, TSG Tiubingen

Funfkampf-Mannschaft

TSV Lindau

MTV Ludwigsburg
TSG Reutlingen
Stgt. Kickers
TSG Tubingen
TG Nrtingen

SV 03 Tubingen
TSB Heidenheim
TB Untertirkheim

Quelle:Offizielles Jahrbuch WLV 1956. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

Pkt

3377
3319
3198
3111
3046
3038
3036
3008
2949
2941
2850
2824
2791
2786
2784
2783
2749
2742
2739
2739
2735
2688
2682
2677
2668
2663
2657
2648
2629
2628

Pkt.

13 808
13 800
13130
13 040
12 480
12 424
12 370
11871
10 139



